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Date de réception préfecture : 11/04/2019 ARRONDISSEMENT DU HAVRE

COMMUNE DE LILLEBONNE

CONSEIL MUNICIPAL
SEANCE ORDINAIRE DU 4 AVRIL 2019

NOMBRE DE CONSEILLERS :
- en exercice 29
- présents 21 (puis 22, M. Patrick CIBOIS arrivant & Pissue du vote de la délibération n°0.31/04.19)

- votants par procuration 6 (puis 5, M. Patrick CIBOIS arrivant & I'issue du vote de la délibération n°D.31 /04.19)
- absents 2
- total des votants 27

XXX

Compte rendu de la séance affiché le 8 avril 2019.

XXX

L'an deux mille dix-neuf, le jeudi quatre avril, & dix-huit heures, le Conseil Municipal de la Ville de Lillebonne, légalement
convoqué le vingt-six mars, s'est assemblé en session ordinaire dans la salle de I'Hétel de Ville, sous la présidence de
M. Philippe LEROUX, Maire.

Etaient présents :
M. Philippe LEROUX, Maire,

M. Patrick CIBOIS (orrivant & lissue du vote de lo délibération n°D.31/04.19), Mme Paola MIZAC, Mme Brigitte LEROQUX,
M. Patrick WALCZAK, Mme Claudine COUTURE, M. Jean-Paul MANGIN, Adjoints,

Mme Martine HERBERT, M. Jean-Marie MOREL, Mme Carole BIGUEUR, M. Damien SIMON, Mme Anne NOEL,
M. Frédéric LE PAGE, Mme Fabiola ANQUETIL, Mme Bérengére CASTANET (née CADINOT), M. Yoann LAVERNHE,
M. Clément FOUTEL, M. Paul DHAILLE,  Mme Christine DECHAMPS,  Mme Fabienne MANDEVILLE, M. Yann BEUX,
Mme Sylvie LEGENTIL, Conseillers Municipaux.

Excusés :

M. Patrick CIBOIS qui donne pouvoir & M. Patrick WALCZAK (pour une partie de la séance, M. CIBOIS arrivant &
I'issve du vote de la délibération n°D.31/04.19)

M. Xavier PICAVET qui donne pouvoir & M. Jean-Paul MANGIN

M. Jean-Yves GOGNET qui donne pouvoir @&  Mme Brigitte LEROUX

M. Romuald HAUCHECORNE qui donne pouvoir @ M. Jean-Marie MOREL

M. Kamel BELGHACHEM qui donne pouvoir &  Mme Fabienne MANDEVILLE
M. Teddy LECLERC qui donne pouvoir & M. Yoann LAVERNHE

Absents :
Mme Lesline BOIXEL, M. Mourad BETTAHAR, Conseillers Municipaux.

formant la majorité des membres en exercice.

M. Frédéric LE PAGE est nommé, unanimement, secrétaire par le Conseil Municipal & Pouverture de la séance.

Délibération n°: D.50/04.19
Obijet : Budget Ville _
Budget Primitif 2019




VILLE DE LILLEBONNE
Réunion du Conseil Municipal
Séance ordinaire du 04.04.2019

Délibération n®: D.50/04.19
Objet : Budget Ville
Budget Primitif 2019

Monsieur le Maire rappelle que lors de sa séance du 7 mars 2019, le Conseil Municipal a débattu des
orientations budgétaires de la Ville pour 2019.

A partir de ces orientations et des besoins recenses, le projet du budget primitif pour I'exercice 2019,
équilibré en dépenses et en recettes, a &té élaboré.

Cette délibération a donc pour objet de présenter au Conseil Municipal les grandes lignes du budget
primitif de la Ville pour 2019 en vue de son approbation.

Aussi, au regard de ce qui précede,
Vu la loi n° 82.213 du 2 mars 1982, relative aux droits et libertés des communes,
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles 1.2121-12, L2313-1,

Vu les orientations budgétaires présentées au Conseil Municipal du 07 mars 2019 (délibération
n°D.10/03.19),

Vu le projet de Budget Primitif 2019 de la Ville de LILLEBONNE, présenté a la Commission des
Finances du 29 mars 2019, selon les principes budgétaires et les régles de la comptabilité publique,

Considérant le rapport de présentation du Budget Primitif 2019 de la Ville, annexé a la présente
délibération,

Le Conseil Municipal est invité :

« aadopter le Budget Primitif 2019 de la Ville qui s'établit en équilibre :

- en section de fonctionnement a 19119 464,63 €

- en secton d’'investissement a 9071504,17 €

DELIBERATION ADOPTEE PAR 22 VOIX POUR (ELUS DE LA MA]JORITE),
4 VOIX CONTRE (M. PAUL DHAILLE, MME CHRISTINE DECHAMPS, MME FABIENNE
MANDEVILLE, M. KAMEL BELGHACHEM, ELUS DE L’'OPPOSITION DE GAUCHE)
ET 1 ABSTENTION (M. YANN BEUX, ELU DE L’'OPPOSITION « COMMUNISTE ET REPUBLICAIN »).

Délibéré en séance les jour, mois et an susdits. \
Et ont les membres présents signé au registre aprés lecture.
Poul ektrait certifié conforme,

La présente délibération peut faire I'objet do'un recours pour excés de pouvoir devant le Tribunal Administrafif dans un délai de deux mois & compter de sa
publication et de sa réception par le Représentant de I'Etat.



Réunion du Conseil Municipal

VILLE DE LILLEBONNE

Séance ordinaire du 04.04.2019

Délibération n°: D.50/04.19

Objet :

Budget Ville
Budget Primitif 2019

- RECETTES :

Chapitre 70
Chapitre 73
Chapitre 74
Chapitre 75
Chapitre 013
Chapitre 76
Chapitre 042
Chapitre 002

'SECTION DE FONCTIONNEMENT

Ventes de produits et prestations de services
Impdts et taxes

Dotations, subventions et participations
Autres produits de gestion courante
Atténuations de charges

Produits financiers

Opérations d’ordre de transferts entre sections
Résultat de fonctionnement reporté

* Total des recettes de la section de fonctionnement

- DEPENSES :

Chapitre 011
Chapitre 012
Chapitre 65
Chapitre 014
Chapitre 66
Chapitre 67
Chapitre 022
Chapitre 023
Chapitre 042

Charges a caractere général

Charges de personnel

Autres charges de gestion courante
Atténuations de produits

Charges financiéres

Charges exceptionnelles

Dépenses imprévues

Virement a la section d’investissement
Opérations d’ordre de transferts entre sections

* Total des dépenses de la section de fonctionnement

EUROS

1002189,00 €
15 446 449,00 €
725 998,00 €
130111,00 €
58 196,00 €

8 000,00 €

13 317,00 €
1735204,63 €

19119 464,63 €

EUROS

3696 875,63 €
8 201 055,00 €
2750237,00 €
223 021,00 €
360 700,00 €
6 750,00 €

40 000,00 €
3063 529,00 €
777 297,00 €

19119 464,63 €

(%)



Réunion du Conseil Municipal

VILLE DE LILLEBONNE

Séance ordinaire du 04.04.2019

Délibération n°: D.50/04.19

Objet :

Budget Ville
Budget Primitif 2019

- RECETTES :

Chapitre 10

Chapitre 1068

Chapitre 13
Chapitre 16
Chapitre 45

Chapitre 021
Chapitre 024
Chapitre 040
Chapitre 041
Chapitre 001

* Total des recettes de la section d'investissement:

- DEPENSES :

Chapitre 10
Chapitre 16
Chapitre 20
Chapitre 204
Chapitre 21
Chapitre 23
Chapitre 45

Chapitre 020
Chapitre 040
Chapitre 041

SECTION D'INVESTISSEMENT

Dotations, fonds divers et réserves
Excédents de fonctionnement capitalisés
Subventions d'investissement recues
Emprunts et dettes assimilées

Opérations d'investissement pour compte de
tiers

Virement de la section de fonctionnement
Produits des cessions

Opérations d’ordre de transferts entre sections

Opérations patrimoniales
Résultat d'investissement reporté

Dotations, fonds divers et réserves
Emprunts et dettes assimilées
Immobilisations incorporelles

Subventions d’équipements versées
Immobilisations corporelles

Immobilisations en cours

Opérations d’investissement pour compte de
tiers

Dépenses imprévues

Opérations d’ordre de transfert entre sections
Opérations patrimoniales

* Total des dépenses de la section d'investissement

EUROS

311 000,00 €
1557 745,26 €
357 040,00 €
2500 000,00 €

276 133,47 €

3063 529,00 €
25000,00 €
777 297,00 €
10 066,00 €
19369344 €

9071504,17 €

EUROS

68 100,90 €
1319 085,00 €
379 453,68 €
124079231€
2077186,63 €
357391186 €

211590,79 €

178 000,00 €
13 317,00 €
10 066,00 €

9071 504,17 €
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